МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЕРГЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

20.11.2023 год                                  с. Сергеевка                                                №189

«Об утверждении аналитического отчета школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

На основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ), полученных обучающимися с 4 по 11 класс МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить аналитический отчет,  по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
2. Методисту школы  ознакомить педагогический коллектив с аналитическим отчетом по результатам школьного этапа ВсОШ (приложение 1).
3. Контроль за  исполнением приказа возложить на методиста школы Кривых Н.В.

Директор школы МБОУ «Сергеевская СОШ»                          И.В.Старченко

Приложение 1

Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году
 МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»

С  11.09.2023 по 01.11.2023: школьный этап был организован в соответствии с ;
- приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020        № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»:
- приказом министерства образования  Приморского края  от 06.09.2023 № 23а -1214 «О проведении школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году»;
- приказом начальника отдела образования ПМО №135 от 05.09.2023 г. «О  проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»;
- приказом директора школы № 102 от 05.09.2023 г. «О  проведении школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».
Ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» назначен методист школы – Кривых Н.В.
Школьный этап  проводился в соответствии с графиком, утвержденным приказом начальника отдела  образования ПМО:
- для учащихся  5-11 классов по следующим предметам: математика, русский язык, английский язык, литература, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, право, технология, ОБЖ,  астрономия, МХК, физическая культура;
- учащихся  4-х классов: по математике, русскому языку, окружающему миру.
	Школьный  этап ВсОШ по 11 общеобразовательным предметам проводился в онлайн режиме на платформе «Сириус. Курсы»: математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский язык, английский язык, обществознание, литература, география.
Остальные предметы:  МХК (искусство), экономика, история, физкультура, право, экология, ОБЖ, технология, проводились на базе методических объединений муниципального округа, в очном формате.
Всего в олимпиаде, по 11 предметам, приняли участие  - 151  ученик, что составляет (69,6% от общего числа обучающихся 4-11 классов). Необходимо отметить, что  из 217 учеников принимали участие в нескольких олимпиадах.- 151.
Для проверки олимпиадных работ в школе  были созданы предметные комиссии.
Итоговые протоколы своевременно загружались на сайт школы.
Для обеспечения объективности проведения школьного  этапа ВсОШ, в школе были организованы общественные наблюдатели.
Нарушений в ходе проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебном году не выявлено, апелляций по процедуре и по результатам нет.

Отчет об итогах  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным   предметам в 2023/24 учебном году
МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
название ОО

4 класс

                                                                                                                 Таблица 1
	Общеобразовательные предметы
	Всего участников
 в 4 классах
	Фактическое количество участников

	4 класс

	Участники
	Победители
	Призеры

	Русский язык
	49
	19
	5
	7

	Математика
	20
	3
	5
	0

	Окружающий мир
	3
	3
	4
	0

	Итого
	72
	25
	14
	7

[bookmark: _GoBack]

5-9 классы
Таблица 2

	Общеобразовательные предметы

	Фактическое количество участников

	Всего участников
 в 5-9 классах
	5 класс
	6 класс
	7 класс

	8 класс
	9 класс

	Участники
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры

	Английский язык
	8
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0

	Астрономия
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	2
	11
	0
	0
	8
	0
	0

	Биология
	18
	9
	1
	1
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	3
	0
	1
	3
	0
	0

	География
	8
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	4
	1
	1
	0
	0
	0

	Информатика и ИКТ
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Искусство(МХК)
	0

	История
	39
	6
	0
	0
	15
	0
	0
	6
	0
	1
	8
	0
	3
	4
	0
	0

	Литература
	43
	7
	0
	0
	14
	0
	7
	7
	1
	4
	8
	1
	2
	7
	0
	2

	Математика
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	6
	6
	0
	2
	3
	0
	1

	Обществознание
	52
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	0
	0
	8
	0
	0
	25
	0
	0

	ОБЖ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Право
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	0

	Русский язык
	68
	15
	3
	7
	1 4
	0
	1
	10
	0
	1
	12
	0
	1
	17
	0
	4

	Технология
	0

	Физика
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	1
	5
	1
	0
	1
	0
	0

	Физическая культура
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Химия
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	2
	0
	0

	Экология
	0

	Экономика
	0

	Итого
	313
	39
	6
	8
	53
	1
	10
	57
	1
	15
	69
	3
	11
	77
	0
	7

10-11 классы
                                             Таблица 3

	Общеобразовательные предметы
	Фактическое количество участников

	Всего участников
 в 10-11 классах
	10 класс
	11 класс

	Участники
	Победители
	Призеры
	Участники
	Победители
	Призеры

	Английский язык
	3
	3
	0
	1
	0
	0
	0

	Астрономия
	5
	3
	0
	1
	2
	0
	0

	Биология
	7
	4
	0
	2
	3
	0
	0

	География
	5
	3
	0
	1
	2
	0
	0

	Информатика и ИКТ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Искусство (МХК)
	0

	История
	11
	5
	0
	0
	6
	0
	0

	Литература
	13
	6
	0
	0
	7
	0
	4

	Математика
	8
	2
	0
	2
	6
	0
	6

	Обществознание
	6
	1
	0
	0
	5
	0
	0

	ОБЖ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Право
	9
	5
	0
	0
	4
	0
	0

	Русский язык
	14
	8
	0
	2
	6
	2
	1

	Технология
	0

	Физика
	8
	4
	0
	0
	4
	0
	0

	Физическая культура
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Химия
	4
	2
	0
	0
	2
	0
	0

	Экология
	0

	Экономика
	0

	Итого
	95
	46
	0
	9
	47
	2
	11

Анализируя данные таблиц, следует сделать следующие выводы.
1. Есть предметы, которые не приняли участие в олимпиаде: искусство (МХК), технология, ОБЖ, физическая культура, экология, экономика.
2. Низкий уровень участников по предметам: английский язык,         информатика (ИКТ), география, право, химия. Составляет менее, чем 9 человек.
3. Средний  уровень участников по предметам: русский язык, литература, обществознание, история.
4. Не по всем предметам есть победители и призеры.

Количество победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в разрезе предметов
Таблица 4

	Предмет
	Кол-во участников школьного этапа
	Кол-во победителей и
призеров
	Итого % победителей и
призеров

	Английский язык
	11
	2
	18

	Обществознание
	58
	0

	Математика
	43
	22
	51

	География
	13
	7
	53

	Биология
	28
	10
	36

	Информатика
	2
	0

	Химия
	7
	0

	Литература
	56
	21
	38

	Физика
	25
	2
	8

	Русский язык
	131
	34
	26

	История
	50
	4
	8

	Астрономия
	29
	3
	10

	ИТОГО
	453
	105
	248

Анализируя данные таблицы, следует сделать вывод:
1. Наиболее высокий процент победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по предметам: математика, география.
2. Не по всем предметам есть победители и призеры.
По результатам школьного этапа олимпиады кандидатами на муниципальный этап рекомендованы 27 человек,  из них 17 человек- по одному предмету, 6 человек -  по двум предметам, 2 человека - по трем предметам, 2 человека - по четырем предмета.
Проведение анализа результатов Всероссийской олимпиады школьников на школьном этапе показал, что большинство участников школьного этапа предметных олимпиад удовлетворены результатами выполненных заданий, апелляций по итогам проведения школьного этапа ВсОШ не поступало.
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом  № 189     от   20 .11.2023 г  «Об утверждении аналитического отчета школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/

1. ______________________________/______________________/